
Contacto

Teléfono 967339536
Fax 967339549
Correo Electrónico 
contratacion.gaialmansa@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Avda. Circunvalación, s/n
(02640) Almansa España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/008243 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-10-2023
a las 10:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Integrada de Almansa
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iLYU5YXE2N8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación Solar Fotovoltaica para autoconsumo sin excedente en el Hospital
General de Almansa

Valor estimado del contrato 508.645,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 615.461,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 508.645,89 EUR.

Clasificación CPV
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FPA00900010. Actuaciones FEDER 2021-2027 EFICIENCIA ENERGÉTICA.

Adjudicado

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iLYU5YXE2N8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 967191826
Correo Electrónico contencioso1.albacete@justicia.es

Dirección Postal

Avda. de la mancha, 1
(02006) Albacete España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

EIFFAGE ENERGÍA, S.L.U.
NIF B02272490
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AM MANTENIMIENTO (CTRA. DE MAHORA KM-3,200)
(02006) ALBACETE España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 364.343,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 440.855,09 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor puntuación, relación calidad-precio, de acuerdo a los Pliegos que regulan la licitación y
los Acuerdos de la Mesa de Contratación.
Fecha del Acuerdo 19/10/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a lo previsto en el art. 153.3 de la LCSP, deberá efectuarse no más tarde de los 15 días
hábiles siguientes desde que se realice la notificación de la presente adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Juzgado de lo Contencioso-Administrativo. Albacete

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2023 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios
de Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es



Lugar

Mesa de Contratación de la G.A.I. de Almansa

Dirección Postal

Av. Adolfo Suárez s/n
(02640) Almansa España

Sobre Adm Juicio Valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 26/09/2023 a las 09:30 horas
Documentación Administrativa y Criterios basados en
juicios de valor

Lugar

Sala Juntas 1ª planta

Dirección Postal

Av. Adolfo Suárez s/n
Av. Adolfo Suárez s/n,
(02640) Almansa España

Sobre Criterios Cuantificables
Automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/10/2023 a las 09:30 horas
Criterios cuantificables mediante la aplicación de
fórmulas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Entrega de paneles adicionales sin cargo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Fórmula

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Incremento de periodo de Garantía total y de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Instalación de Escalera Metálica con barandilla para acceso a cubierta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Reducción plazo de ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PpmYd2N1b04eIBJ RHQiPkQ%3D%3D

ID 0000011840186 |  2023-269018 | lun, 23 oct 2023 10:03:51:604 CEST 169804801342830760UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PpmYd2N1b04eIBJRHQiPkQ%3D%3D



